
                                          

 

            

1  
 
 
 
 

 
Prot. v. segnatura 

All’ Albo on-line 

Ad   Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

Al sito internet  

https://icmalalbergo.edu.it/ 

 

 
 Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali avente 
ad oggetto selezione personale interno/esterno a valere su Progetto.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+).  
 
TITOLO DEL PROGETTO: Pensare senza limiti  
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-167  
CUP: E54D24000970007  
CANDIDATURA N. 3941 - Prot. n. 70459 del 21.05.24  
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti» ; 2  

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 06/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

https://icmalalbergo.edu.it/


                                          

 

            

2  
 
 
 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
VISTI la normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027, in particolare i Regolamenti del Parlamento 
Europeo (UE) 2021/1060, 2021/1058 e 2021/1057 del 24/06/2024;  
VISTO l'Accordo di partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 è 
stato approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022.  
VISTO l’Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 prot. 59369 del 
19/04/2024;  
VISTO il DM 72 del 11/04/2024 Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 
2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  
VISTE la Delibera n. 7 del 20/11/2023 del Collegio dei docenti e la Delibera n. 58 del 06/12/2023 del Consiglio di 
Istituto con le quali si approva la partecipazione alle azioni previste dall’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024  
VISTA la candidatura N 3941 del 21/05/2024, di cui al Prot. n. 70459 del 21/05/2024 con cui IC Malalbergo e Baricella 
ha presentato il progetto dal titolo Pensare senza limiti, in ottemperanza a quanto previsto dall’Avviso Prot. 59369 
del 22/04/2024  
VISTO il Decreto Direttoriale N. 21 del 07/06/2024 con il quale Sono approvate le graduatorie, tra cui l’ Allegato al 
presente decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, relativo all’Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Avviso 59369 del 19 aprile 2024 - FSE 
PLUS - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Regione Emilia Romagna, con il quale 
vengono assegnate a BOIC825003 – IC Malalbergo e Baricella (BO) € 77.250,00  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 61 del 24/07/2023 con il quale è adottato il Sistema di Gestione e Controllo 
(Si.Ge.Co.) del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Versione 1.0 del 26 giugno 2023  
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione degli 
investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del personale 
del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 
del 18 gennaio 2024; 3  
 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 06/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA



                                          

 

            

3  
 
 
 
 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 
oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate 
a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali 
(P.O.N.)»;  
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, 
recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di 
lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera del C.d.I. n. 64 del 12/02/2024;  
PRESO ATTO della nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che ha per oggetto presentato/i 
dalla scuola BOIC825003 con codice/i CUP E54D24000970007, in risposta all’Avviso Prot 59369 del 19/04/2024 , 
Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato 
nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.6826 del 
24/06/2024;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Pensare senza limiti, ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-167, CUP: 
E54D24000970007, di avvalersi della collaborazione di massimo:  
 

• N. 13 Esperti;  

• N. 13 Tutor;  

• N. 13 Collaboratori scolastici;  

• N. 5 Assistenti amministrativi;  

• N. 6 Docenti per supporto organizzativo nei plessi;  
 
VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale « Gli aspiranti potranno presentare la propria 
candidatura, perentoriamente entro le ore 12,00 del giorno 4 novembre 2024 presso l’Ufficio Protocollo della 
segreteria amministrativa della scuola compilando l’allegato modulo corredato di curriculum vitae in formato 
europeo, copia del documento di identità e del codice fiscale, a mano o inviata tramite PEC all’indirizzo: 
boic825003@istruzione.it »;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il/la dott./dott.ssa Giovanna 
Chiricosta (Presidente), il Francesco Salvatore Pugliese (DSGA) e Maria Antonietta Liotta (AA), anche in qualità di 
segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 4  
 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 06/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA



                                          

 

            

4  
 
 
 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 10148 del 24/10/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 
 
 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, dott.ssa Maria 
Antonietta Liotta. 
 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 
singoli commissari.  
 
 

Articolo 2 
(Modalità di funzionamento) 

 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e 
i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, al seguente link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/BOIC825003/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Chiricosta 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 

Presidente Giovanna Chiricosta 

Componente Francesco  Salvatore  Pugliese  

Componente Maria Antonietta Liotta 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 06/11/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BOIC825003/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BOIC825003/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2024-11-08T16:19:22+0100
	GIOVANNA CHIRICOSTA




